[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
СВЕРДЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАЛИНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
(четвертого созыва)

РЕШЕНИЕ
№95-226 от 20.06.2023 г.

с. Свердлово

	О внесении изменений в Решение Совета депутатов Свердловского муниципального образования Калининского муниципального района Саратовской области от 24.12.2018 года № 09-29 «Об утверждении Положения о сельских старостах Свердловского муниципального образования»

Руководствуясь Федеральным законом от 06.02.2023 N 12-ФЗ "О внесении изменений в Федеральный закон "Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации" и отдельные законодательные акты Российской Федерации", на основании предложения прокуратуры Калининского района, Устава Свердловского муниципального образования, Совет  депутатов Свердловского муниципального образования Калининского муниципального района Саратовской области,
РЕШИЛ:

1.Внести в Решение Совета депутатов Свердловского муниципального образования Калининского муниципального района Саратовской области от 29.12.2018 года № 06-29/04 «Об утверждении Положения о сельских старостах Свердловского муниципального образования» следующие изменения:

- пункт 1.1 раздела 1 Положения дополнить абзацем следующего содержания: «Староста сельского населенного пункта назначается представительным органом муниципального образования, в состав которого входит данный сельский населенный пункт, по представлению схода граждан сельского населенного пункта. Староста сельского населенного пункта назначается из числа граждан Российской Федерации, проживающих на территории данного сельского населенного пункта и обладающих активным избирательным правом, либо граждан Российской Федерации, достигших на день представления сходом граждан 18 лет и имеющих в собственности жилое помещение, расположенное на территории данного сельского населенного пункта.».

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
И.о. глава Свердловского МО

 В.Н. Хохлов